
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.  25              del     05.03.2012 
 

O G G E T T O 
 
Delibera di G.C. n. 100 del 19.04.2010 ad oggetto: “Rimodulazione dotazione organica del 
personale comunale.” Modifica. 
 

 

L’anno duemiladodici, il giorno cinque del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che con delibera di G.C. n. 100 del 19/04/2010 è stata approvata la 
rimodulazione della dotazione organica del personale comunale che prevede, fra l’altro, 
nell’ambito del Settore Territorio, n. 1 posto di “Istruttore direttivo” (Cat. D) nell’Unità 
Operativa “Urbanizzazioni”, allo stato attuale vacante e disponibile; 

 
Rilevato che si rende necessario procedere alla trasformazione della posizione di 

lavoro in argomento da n. 1 posto di “Istruttore direttivo” (Cat. D), in n. 1 posto di 
“Funzionario” (Cat. D3) con requisito di accesso dall’esterno della Laurea in Ingegneria 
Civile o Architettura od equipollenti più Abilitazione professionale, attesa la complessità dei 
procedimenti di competenza del Settore Territorio, nonché la carenza, allo stato attuale, di 
personale tecnico qualificato a seguito dei recenti pensionamenti e assenze per 
aspettative, così come espressamente richiesto dal Dirigente del Settore LL.PP., con 
incarico ad interim del Settore Territorio, con nota prot. n. 5980 del 27/01/2012; 

 
Ritenuto, pertanto, per quanto suesposto, di procedere, nell’ambito dell’U.O. 

“Urbanizzazioni” del Settore Territorio, alla trasformazione di n. 1 posto di “Istruttore 
direttivo” (Cat. D), vacante e disponibile, in n. 1 posto di “Funzionario” (Cat. D3), con 
requisito di accesso dall’esterno della Laurea in Ingegneria Civile o Architettura od 
equipollenti più Abilitazione professionale; 

 
Ritenuto, altresì, al fine di non incrementare la spesa complessiva della dotazione 

organica comunale a seguito della trasformazione della posizione di lavoro in argomento, 
di procedere alla soppressione di n. 1 posto di “Operatore- Socio-Assistenziale” (Cat. A), 
vacante e disponibile, dell’U.O. “Servizi Educativi e Pubblica Istruzione” del Settore Socio-
Educativo che, per l’effetto, si riducono da n. 5 a n. 4 posti; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva competenza, dai Dirigenti 

dei Settori Affari Generali ed Economico-Finanziario, ai sensi dell’art. 49 – 1° comma – del 
D.to Lgs. n. 267/2000; 

 
Dato atto che con nota prot. n. 10215 del 16/02/2012 è stata data informazione alle 

OO.SS. Aziendali e Territoriali ai sensi dell’art. 7 del C.C.N.L. 1/04/1999 e che in data 
24/02/2012 ha avuto luogo, giusta verbale in atti, l’incontro con le medesime OO.SS. in 
ordine al provvedimento in oggetto; 

 
Vista la delibera di G.C. n. 100 del 19/04/2010; 
Visto il vigente Statuto comunale; 
Visto il D.to Lgs. 30/03/2001, n. 165; 
Visto il Testo Unico Enti Locali approvato con D.to Lgs. 18/08/2000, n. 267;  

 
Con voti unanimi e favorevoli; 

 
DELIBERA 

 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato; 
1. Approvare, a parziale modifica della dotazione organica del Settore Territorio, come 

risulta analiticamente riportata nel prospetto allegato al provvedimento di G.C. n. 100 
del 19/04/2010, la trasformazione, nell’ambito dell’U.O. “Urbanizzazioni” del Settore 
Territorio, di n. 1 posto di “Istruttore direttivo” (Cat. D), vacante e disponibile, in n. 1 



posto di “Funzionario” (Cat. D3), con requisito di accesso dall’esterno della Laurea in 
Ingegneria Civile o Architettura od equipollenti più Abilitazione professionale. 

 
2. Sopprimere nell’U.O. “Servizi Educativi e Pubblica Istruzione” del Settore Socio-

Educativo n. 1 posto di “Operatore Socio-Assistenziale” collocato nella Cat. A – pos. 
econ. iniziale A1 che, per l’effetto, si riducono da n. 5 a n. 4 posti. 

 
3. Confermare il restante contenuto del provvedimento di G.C. n. 100/2010. 
 
4. Dare atto che la dotazione organica comunale, come approvata con il summenzionato 

provvedimento di G.C. n. 100/2010, non subisce alcuna variazione come spesa 
complessiva in conseguenza delle modifiche apportate con il presente provvedimento, 
mentre la consistenza numerica, come rimodulata con il presente provvedimento, si 
riduce da n. 476 a n. 475 posti. 

 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento, per conoscenza, al Sindaco, 

all’Assessora alle Risorse Umane, al Segretario Generale, ai Dirigenti comunali e  
all’U.O. Gestione Personale. 

 
6. Precisare che, ai sensi dell’art. 153 – comma 5 – del D.to Lgs. n. 267/2000, il presente 

provvedimento non ha rilevanza contabile. 
 
7. Designare responsabile del procedimento amministrativo il Dirigente del Settore 

AA.GG.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


